
í
ESTADO DO OEARA Fl-~ ..._....

PREFEITURA MUNIOIPAI. DE MORADA NOvA É ,L
P‹*aI..It=:^~

**'
... flflin DE Iƒwr

.I-__,:

Ayzsg DE LICITAÇÃO

PROCESSO NA PP»OOS/2019 - SEINPRA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO EM CIMA DOS PREÇOS E VALORES DA
TAEELA SEINPRA 26.1 (COM DESOMERAÇÃO) - TAEELA DE PI.AMOS E SERVIÇOS E TAEELA PARA
AQUISIÇAO DE MATERIAIS EETUMINOSOS 2019/1O ISEIMPRA/ARP) E TAEELA DE PREÇOS DE
IMSUMOS E TAEELA SINAPI ATUALIZADA.
SECRETARIA DE INPRAESTRUTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comissão de Pregão, torna
público que às OB:00hs do dia 20 de Novembro de 2019, realizará licitação na modalidade PREGÃO
para SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A PUTURA
PRESTAÇÃO DE SERIIIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DA MALHA
VIARIA URBANA E RURAL E DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE:
RECUPERAÇÃO DE PAWMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PARALELEPIPEDO E/Ou
INTERTRAI/ADO; RECUPERAÇÃO ASFALTICA E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE, COM O OBIETIVO DE PREVENIR DESOASTES, PLANEIAR A
CONSERVAÇÃO E DETECTAR PROBLEMAS DE MODO A GARANTIR UMA BOA GESTÃO DE
RECURSOS FÍSICOS E MATERIAIS, DE ACORDO COM A TABELA SEINFRA 26.1 [COM
DESONERAÇÃO), TABELA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS 2019/10
(SEINFRA/ANP] - TABELA DE PLANOS E SERVIÇOS E TABELA DE PREÇOS DE INSUMOS, QUE
ENCONTRAM-SE NO SITE: 1v;y_v1.sei¡1[¡-a,çe.gov.b¡; e wyfl.de¡z,çg,gog.br, E TABELA SINAPI
ATUALIZADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, DESTE EDITAL, parte
integrante deste processo, independente de transcrição, e O que determina a legislação vigente e as
condições neste Edital, a reaIiaar¬~se na sala da Comissão de Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 11.* 8.666 de 21 de junho de 1993 em
Consonãncia com a Lei 10.520 de 17 de ]ull-io de 2002, com as alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram~se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na Av. Manoel Castro, nfl
726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em O6 de Novembro de 2019

lorg Augusto ardoso do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. TEE - CENTRE! - MORADA NCIVA - CEARÁ- CEP E2Ei40.000

CNPJ 0? 701 E40i'00i]1-00 - GGF 06.520 1?1-4 E»MAiL: Iloitaoao|'r|rI@outIooIt.oom.br



I» -' . _ E. I _ ' I z I-I-_|'4 -

I A É 'I I

'¡*““f*P”fP**P- E:
P .

* ' L' 'Cl
-'_-1 1

1 " - T I

' HT - riflrm lu
` _ F|'aII||11.|||.0-0 ¡'|.¡u¡|¡_¡¡¡._.¡-

__ _ “___ -n-lí-__ I' r|HI'r|1`ruI¡| |{\|,¬!T_ fm f¡¡,|¡I.¡_{¡¡¡;`
I' I-Hu Iuüi "vI1i'u|.|.| r I¡¡|Lf|,|¡_.¡I|g-1*

'I ' L Ttlfiñl pubiflzsn qm! H-¡¡¡¡¡|'¡
Io: dl Lislnss- ou O in' E

I-7 I'Ia'FIu`| .mio Pauli; Em
" O Ê.*;'zf...*~?ÊI'.1”'.›I.".l.'f.'lÊ'lzE'Llipo uhlrf bonus: ';-.r _

Iiittnl nf? ¬oI'~IA LUCIANNE EIRÃO PRO E Io.
HÚÚIEÊÍÚJ 1 ÚLÊVÉHUH E 1'-UZIENE .ITnru_l p_ilhIIE3-qlfi
ÊIFIÍÂ _ iüflçfi E ÍJÚFÊÍÉNJI ÚÂ di? Í) 1,=r|11;l_g'|,fg¡¡-1 jun
SILVÊ F Êfi '5Il_l-Ui E UEHCJHI- ¡.›'\ SEÊIII. I|¡|;¬|zlI¡_¡d_|`|¡'

Roosiaues E vàsum I ¿PARAI~IoAE A SIEEIEEAAEe 5oo5«l`_
MARTINS AA oI_IvI-.II-IA E MARIA - - - A

llllififl

HDSIHEJRE. __I1ERME PINTO FARIAS I
E WEIDIAIQE Iosoe LUCAS MOUTA- os stI.vIuI 41 - FRANCISCO Josi

" "?AvAI.EMI=H_ -._ saiu: na aos-na - I
,_ _-OSS Aoanän* rosas - RAUL PER-

-* MENDES-__ _ 4 - vAI_oENIa MENDES
FERREIRA «ri RAFAEL EAREOIA DA
Sitva Ez -Isa sousa Inseto E I
FE.nIvI¬:I;:_¡_ Elo FERREIRA RODRI-
GUE5-¡" __ IEu devidos flni. I.1vra‹-
:In |IiII'l IU' Eitadfl.

' ;"-
Eri'

IT _Í:__s_A,
I-'IIÊÍII `

-l'II|\iIIIl g:LÍl:0I
I IIIIIIII: do Yntingxnrfi, ' 11 ' ` 1
Iiilifnit-:lino o:|,i¡[¡mI'¡.1 _ '~ _' _

| ' ' ¡ - - -
' H 1: _ _ -H

_ Tofnl E pú¢:|Ii:q'q|;¡o ' ~ ..'- - 0 _
~ :iuoio :Io Liçoufg I'-_'='_BiI___I'lIiTlIÚflÀ|I:Il P - _ _'-; :S__.'

- -I I. .jäunfiifiíflflu O-6 E_o_{_-Ig ___'-__"_"'¡`
- 'I--I - " 'I-. ` -' ' "'.::rf:_-

iIIvs'1|uI:o mmma ao ` -"""!'*“"_""
_o____I1:|o os antonio “_ - "__j""l-'-"'_ i:__1¬|:z _. sn. mg ¡_¡¡¡_ ..- rg

_. ~' 0' : _ - '° _'T .- mve n°: I|I_IIHI'‹l|f|II'.Ili'|IlliI~|I|oJ¡ _ _ú_ _ __-____{'____
"*"'“'“'-" sàúuauI.|e|Iei|¡.,¡¡.¡¡-mz; _-

`i"_ ¡¿aL1.I_|ro:o:c›m~_:o-nuneioa,'il . I-.
-f¬ _. flI"fi'|"|JfiI.III'l'I^'I0|'\ILlI'l ___,¿.;.| 'J_=mIfni|o|-Jünoudnu

I0'-'1.iI_\¡!_ 1=i‹IflIiHI|,I'l3I=IIEDIIiII|,-1-II»-11
miau -illütnrliomnnflfiltlou _ _

unhoI.|vfu.uuú1_n.lr'rOo '
______ _

z\R3§
- ' - ` __ Iv-'II-'= S-mleflu-o outono

¬_,, "H floluhu-EE - tn. ao 1.11-esma fim- aaa- -In:-ú-.I Ii-

Éšäegsšíšfi1.1Ê*

_ I-|.I.l_'-

. -_-¡-_

EISEI 'IEEEíšíífiätã
r"¬I wlnirltllrlizçoruiiu :ru-I|.rz.|q _
"` I 1 =l¬1vII-I oi um-4.0-eu me_ H' em- fo uno. A* ano- ou

HU-“IPF ____ vwli Ilhilflü Illlvl *Imarrrgn - A -l"'¬=-PP-~' ___ _ __ _ ~__'r'-

J|3|

|-'-I- I-1.14'

_' " _ ¿z¡-šffv _, _ _ _ _ .H
. wI¡_'f' _ _ _ _ #:PI1Í1&.I' I"--I'_|_

- _ _ .. --'-¬==- ""“""'u"""""'""""*__ __ _, _ - -¬-_«~--A
~ -¬"'F'~"!"` - """"'-'J'-'|¶"""""""""""""`“'

/,F -- "'T'- - . - _ .. _ __ - ~¬¬¬-
`-- . - "'-'I.¡.|,|,¡,i¡|,|¡|¶¡ ~~ - ~ T'*.“"`

ff ""'*"="*""f mmEn ~' ' ~ """¿"*"'~¶""`l'7""¬"""f*"""f"-"`='“"""" '
' I-I|1l¬¡..¡.r-¡¡..|

- ___`_:'_¬. _`- H -.'-IHIHI-*In tu #1-I-r-wenn-I oi ‹llifi'.'. -'an iram no-n _-_ _ "-'=='
I¬IF'rlfl - .Ig I IIfi=i=IHf Hu our 1- aznom I ilfllfllvhuu mu |-us-um ou _ __
Iflnwlilnil ih _,:___ 'rs Hip-lilr O ||fúu_.u |.m|,||, gn rrnpl-nflrn gm I¡,.¡.|I .ag-¡.|_-¡_¡¡ ¡ .|q¡ .ífl fi _-*
'I'-¬|"='* ' ._ ._ _*¬T'*l_='H=¬IHI H :Il to-I-"ITI HI | H hmm lfllmlinnolu. mf nau. ¿

' "W" 'lei Im 'I-:I |vIIHrulaunI.nn+mI||oln|I|¡¡¡¡ -Êflwrvfdlili " TH É H* ¬` ' ' _ ' = ' WH l-HIH1! IIl'|flflII'|'I|I |fI.¡|.|-lflfi _ ¬""::.P.._~*-...__. A z-.=::.~.:.~:_¬:¬~-~~»~«-A =_›-z-›= .z›z.»¬««›'.f.L"".f.»z.z.¬..I.m.z- =:.~:___ ru _“__ :___ . O uu:-¬b-omitir I. I 0tl“r|r':¡ ni HorIfl.|¡IÇ|_ É ¡_¡¡u¡'¡|ig ___ ._ s
- ~ - _ ' 'HIIIIIIIII-|I'III'i.iIl IHIIIIHIII Iliil _

_ -' _- -1 __ -- .f I_.=-_ -.. -_ z _1*ff@`f¬-“Ú -iäwfa -*¬' A If*-I» =-A- ›~ ~z‹=Aa¬R'-¬=~I _ _.- _ " -__ - H _ I : : .J I Í' " I". .I i _..Il| |'I..l_.I|.-: LI

L ¡|

J-

-I'I'_.¡ r "'

i *Fm

IHumhvndúhIh=T:dqQø'IwveflhdvnInvfl.P!flnIoiuafiomouàoumzsàsE.u¡IEmI

__

 '

Hhlv Hu ao «LI as_rauú:|I|ú|ozzIElfiflvfivflwl-Pflhminumzizzipn um vz- as Ian;' cenmnmzu P›:EA=.s_.'oa-mzenie-semeia. eum. oúnazaezsassmpau .«.,,-..a1..Ia....zI...,,. '
*mk ""'P"'*¡' “HF-Ulflflfiflfliiflflšäfl ifioflllfltilflmtv dei mioi.-na noI¡d›o:_ oompaumm- I
do ol H!=I'-fil;-ou dl ooilinl dl-I-Ifl‹un'|'ii Iorrnl' domioiiinrç eo-m¡r;I¡|_ :nm.,¡m¡¡-_ qtgmg ,-,fm 115,55; H, "_

. flflflfié 'Fl'l¡fl'-lili III? FTIIIIIÍ-I'-H-II'Ii IIÚIIIIH-oi Irárnlll mortoi do liaoua-no pz:u1a_ fi_',1«|i1.¡¬q a pgqufispg ¡f|;..¡,¡1_¢¡
I P'°'¬"'fl*'fl*H *P llfflifll Pliflvf-MH: fflidvfll vnlulmm I:-me me-aim. mlewz oú aamm-se E-.A ,'I iüifl-Iliiei. do -uzou O lmhnonbhioui, ou seus urbana O nas dhmm iaeuuaun

do Ifl+J11I1=í_lI1flII¡iP¢Iüfifl¡HOvn'i'$E¿dO|E=ur;Iounn1aPmj¡|q B|fl¢¢_¡m¡|-.ug '|'¡¡,,¡M,,m¡¡-,,¡,,¡¢
_ EHHÍ ÊWIITÚ Hi llfifllfl'-l_'01 lrlihfsill. ACUl1'IüO-lo"I:I`i Lie-Hnçlu oiirmrl-doa me lrrmmugnm .;¡¡_|¡ na I
WI Nil I|IIlfH¡H'fl_II1l H|'|'I'I¡I ilrflfl heroi. no uloon Comum eo Mimo. atari msannnoo

.'fl*o'fRIefiMl1m¡vflvIfl¢wIIflJi22.1afl1I-uutaooúz11-Sol-em. Aoú-amou. _

- EIIICIO 'du Comi - Pflfflihui Iñuniolpnl do Honda Nov: - ._l.v||o uq 1_iq1|,¡;|._-,_ |¡.;.¡|||¡|;¡¡¬,;¡¡; _"`
__I;':_¢aw Pau-1-aaH'Pe¬oow1n-saIRrna.¡ase›.o:1úu soseuammn-afafúasúuenflç

'|'5|"¡._'*°¡"Í¡"""1"'°¡FW3¡ an.~ ' _ _' _onuvummenzúmpqsm-gggagqgafizprpang-g¡¡,. _ _ _- -z
fnçnúupuvnsumiuannnainoiptúoupóaruezfluioaofizaua-_vnbHvú " ' ' '_

_ oiloljafl eofllilvlelo-odltlflnr pruhinrnOudon1ndo¡I¡|oI1n1Iirun'IabO¡_`
Io dl :sumiu -:uno Tlhola SE|HFRA2E.1fOaI'n Donnumçln}.1'z|ufi¡I mama Euswmezúz :namo ISEIRFRMAEPI A Taba» nú eum E .meus

do h¬1on1o|.quu nfloontrnm-no no eu w~vw.1nInfr;.e¢gov_uf O wmv oor_os_gov_of, E num n||›u,|=f1
~ snaiimdu. oonfo›'mu¡:›diIoueos:=unsiu1IuaoAImoI_ clnunauni Tan: Mw pommuflas'
duoorilo Em eins dos moon 1 vuium da Tnb-Ha EEIHFRA 26.1 Ioom üuooúruçany - Time; ou
Pllflfl I neoon 1 Tubo!-I ¡;a‹1_nqwp+¢nøon mmuinmiuffamúz :amoo Issise-Rumo) ú I'm~
ilüiFfi9üIdHI'IlHrfHHio ODOTOBIIIAFI aiulIi1Ii:II..IiI._'iI_:i_frIhl-I1IH.iO Prezglooorriunioiaooinumui-
oosqu|noci_Il20dlnovnn:h:o:hiO1fi.i|oOIn~6hom,nanoIno:Gan1IuloooLIer.|¢.|o_úa|Ia

~ruOI-bIn:ioO|lfmiopv_oOdo¿pf d-upI1OoIih|IaIItnçnu_ABonIlo!lo

švzE?IE
Éfllflfl 1° PIM - Pfl_I|II_'Hrl hivfllshlll EI- Isnevi'--Rwflflmh ‹ No .Ioma O sum eu umRMiflflifi. Mam or. mmnu S pznneaçâa ou Praga: Emma: M' ao1s_1o_s1_o:_ om 1- Ia. _I IS ou fiovnmbru do 21110. Lola-Oi: 1! de novembro do E016. Altura-os 'nom Eus na An. 21, 54? as _

I 4* Í' 53553 I* lifiifflill :pumomnm Inllbrl-En. |o|pol+CE E5 as novunmhrouo eo-Ii II Ana üunli dl Guifo'üfl qflhAE nemuele. O Prapuuo ao Mam- _
meu na mar:-mas: qm E mqns

imcml url dilpdolhllilvia ou :Ohm ossa..II.f.=*=..='I.*a..z.-*-~*f:R~a~E,...P
F-IIIIHII I 'IIIIIÍG ñflflfli H Iiiüüfliüfl 'llill-rI'I'II diipflflülfiflqiofmponiaohifñráun m Iufl “hmm

H

EPruhiimi Hufieipni :H 0oiumnø_hI|-n -E

E SÊÊE; SEÊÊR
I

. _ múmia' _' _ _ -_ ourfono-hola Onouvunmt _ gia-|1|1¡çr¡uu|;. - . _'
. Itu flli 0-li"Ifl_I010. H ÚH1, 'M _ _ -' ` - '_ -
I HEAIIIITIIIII nu IÊIIIO-rdl L __ _ _ _ ' '

munisipiuo :Io `|Ii!›0:E; . _ ` ` i_

Pfcinitw hluni _
1 Ioslfllnil 1 Tflfäiuuglrflmm

üiliw. mhfl Iifl'-Ilflífi do F ` flflifl-ElHF|U« 'nH‹|Io.
_ Rlivflwlv do miwwãlirlw Hi milan: dE 
~ Hinn ITI'-II Elünlrnlofl iii Ifliinhzl Ihgüu Im tuto; lilflflün _IEII1'A.i. podlrii _
IH'.lIfloIflflunon'=E|f*PvlI!fl1i.I`I›.I='flt _ hoririad nascia: zona ..-:I _I ao u ea Av um para mos- A-ofvzviú amd.. "° ""`" ' I

Pl-AYTPH .mo ou..M.eÁwrA|u novas. - ser m_:.I1emos .
Tflffll PÚUW HH* IHIHIHH IN-IM-'Nil Hvflilioni dl Mlimlvrihinnii ~ MH* O Liunço ou Infinlnolo II Em Dana mil-III: I'- LI. Rio vfifllv-um an I.-Au mama unlfanovm av; sima as ou Isa _ E _

INEP- LT W. üuldrl G. Eltfln no Iuimiolpiu do imibio-DE. Foi ülilrmlnnin o curoorlmntu nos i
Hliilflfllll flfl ffllflllll 'il il-'__fl1¶0__I: PIII H ilflnoiominio lmbllnhil na AMMA. I

S Ešf...Ê=AäÊ”°ššëâššEAE
Ji

I-..._

|
- vI'l-'rf S ,_,

l'. _ _ If 1.1 `-`__¿_ _ ._
- ::' -'- ' .,'-IT' - .-=" _'._-I' ..__;__.'. - _. .¡ _.

...zu
|| | : _: . .. 1 _E _

. _ _ __¡. ._ _ . .
I `.¬ ' - ." ' *IL ` 1 - L

. | I.F . | , .
I' ..._ _| _z'.'¬I¡.I|.¬_|-f_-L?|. i`,|;IPÊ-_” Il _

Il _ _ __ _'_.:1_-|._¬ _- . ',_
- - 'I ' ‹ .¬.¬-*‹.'f . _'o'*_'... ¬ .. I

z - I- I'-_' ar -I'-_'.-_..Ç.Hr.- 5* '_I

-I _-L_ '-:I'
1I

_`._*I _:-:._.i"I :___1__=Jí;=¿1
I l

._E I

Í ..I

_,. . . .. '___|.

I I-H I:-I _ I I I 'I I I 'IJ F
0 ' III' _,-H"-:¬-._-. I:-F. -.i_¬'|Ir ?" I' ,

___›I _ Iv. :-_ `!_¬ _-
~Í"_Ê."=_=.-aê-L

I-

S"

| |.. |"' -1 Í_'¡Í I1-

-_1É |-..._____..!._ _._i='!'-;--.Ê'-1

f-'IiiL_-I;



1

'Por 1 eq?
-- - - - -¬ _ -_ _ ._ ._ ¬ ._ ._ _ _. ___ ___¬ii'Httlifl“

Ceara , Do de 'Novembro de 2019 ~ Diário ülicial dos lvlunicipios do Estado do Ceara - ANÚ X 1 N" 23113

Expediente:
Associação dos Munlclpiose Prefeitos de-Estado do Ceara - APRECE

l-JRl;Íill_ÍF];Íl“i"1'.l:Â
'is-"li_l;

etttzstotsvrta
"!=líi.'lt'll:.'l`."'t|ii.Íi.Íl

l"` '¡il':l.'l'itlÊT.-'itl'1li.'i
'l'l:,'hl ll 'llltllitll
ÍÍr|*.lL-'i..l_
1” l'lš.:'i|ÍÍ.il.l|i.iÍllU.`I
PR|f-i'ilL1'Li'~i'Tl..
l..-`ilÍ. l-Il1'l'¬'liLi"t
H l¬1llfll.ili.l11'i lJt`1+ Cí]
`HTCLAS
l`1`i'l. lsdtli
HFLLAH

5il_Il`-'l.1'-ll'-ÍTF

aUPLhHiL

Hl.JFl.l¿.HTl.-_

oraaroars oo arame soiscoso
lili.-'iii-lt`.'lSt`.`l.i 1*-llLSCii'v` _-itL'v`ES Eilliilí
t.z.a.l_i viii, tât.rl-'t,.~i.L'~.'tlf¬'¡ Eli: ttt'it1i.'t.rt
PAIJLA
!l‹iAii.lA llilSl~lF.11.L t'iAlJl`:`l.Hz't

lã.-\ Í.'UÍ'iTr'\
.ll.`ii-iii¬vAh' Ll'-.l`l'l.`i IJls iii .l¬t'1-Illt -'t
l*"l1.*~. ist tr`.~'t"t'l DE t".-¬tf€.Tl=tti l'v1EiHl¿1i1liS
l`l.il\l1t_il1
L`iS`i'.J\Ll1f.`i llt.11'~I|t`.ll`~*.lCI LI.fl'~lt'.lS 1'-l1.i'1't'J
iitii:ll.¬.illi`1+ tLILAl_ll,11Ll ti'.i`ll3I1llL`›LlES
iii-l.'¿l-.ÉIIRA

IWISELI-llll l¡`l-'iif-fill.
ALi1'~ll?.tIA\‹'Ai..t'A1~iTE 'vliiil-tA
attt Im ¡:vnt~tüe;l_|itTA r ILHD
sisrf. vvt-;|ss|t1r¬: :~.'ont:1-:tim
l"l!*~1HE.1Rti
t.'.-*t|tt.os t-'aE.t'u'zatu.'_i r'rro rasas
i‹tF.t';t'r
Lutz t:1_.-tt1tia:~:tLTo:s erro-tt-;1ao
Li.-'t.|11.i.J5 l'i|.'.lti.'ili} R`L“l"lí"¬lÚ
l'*«ll'.lTtEIFl.='l

:"t'lÍ-`.i'l`lBl~'lIl.`IH DU L'lÍiH5E1l.Hfl Dl¬`1LlBER.'iLT['r`D
ai-.t ¡:¡.i.o ul
iftEt¬z .'tiI'I tri

R_E'l,+ l.;'I.Í'_-ll'
Rlitítíi.-vii os
Ftl~`t.T|.ALI U5

ttttrtt .io os
tua r; ~i.t_: o¬
ttntr! -to os

Rio 11:.-Tso os
rt:-.time to
ttt-Lot.-to ti
a.tzol..lti |:
tt.i=t¡|At_1 l.T~

ttatil.-*tu ts

.t_Et_'i1.*itJ 1:1

.tiititati to
'tI_=r¡|.it'1 1'-'
:.tt3t;t.a.u ls

t-:t-'t'.t-to to
r-t|¬:tnF~.o eo

D Diario üficial dos Municipios do Estado do Ceara e uma solução voltado it

Just-T.tf1ttt«-to tvuvtuttçn aero
Ft~'t.u¬r t. .-tt-:Los trt_'Hoa snras
rt|at.=.nto
rc.-tttt_ns .-\.LoEtt'|'tJ aoetut eatavo
.~¬trdat~It¬›.=~. .aatttrtia tvtit!vEr.t3S
.rosa ravtisorz s.»ut.atv.t or
.~'t.t'iL'l.All
.›u_tl.“¬t t-ttênatotéa .»=.t.v1-.'s or; :vt|:Lu
Fa antfisezo eoat_¬n-'t ao =.v|os.1=.raa
aoltaat-.-uto|.s Ft'-.Ftat?ra.~¬
i.'s.s'1'ELti ea.-u-tt'i¬
t-'s.t..t'›tavt.srt as..-ttifitzi oa sirva
F.l1.l1t'.l
tt.i1tvt|_1r-:ut-.1 '~.vr-nua na sa.-stlito
Jtl-=~.t1'v nL'vrlS utlla :5Ars'l't-Jr?-
1L1't~llt'i1i _
t-.t.~ittt't_it~¬'ti1e-1 DE |tot-.t1~tr:‹s rtte.-t
t'.-ta.t_tssna t=..r.tt¬;asn:v _-utaoln
oa Assu r¬o,¬At1
l:i`i'.slt1A1tt;`l'Ç ii.AitRti.'s El1;iioEl'il'l.A

lost-; ant-'.aETo cotrru t-:e't'o

strnšto tatntto :u-vEs PaoL*Etvt'›
.Inst-: ot=.|iiu_oo aos santos
t~'tt.›.tvt_:tst.'u oattriisiaa
aotias atazs stmtttís
.|t'l.-to t_¡ttEtunt|t1 Httrti
I"|¬`I -"zl"-li ` Ii.il"t`i .~`tt i.~¬ti`!.l'lÍI 5J'tlvlPr"tllC}
t`itTi1'-Ililli-ll

tflitii-tri
Soil illlHEül Ttfl

.-*itL'l`i"l HAN IU

.'vtAL Htl'l`l
t'Ht'1l1.t1;f'.ltilHti

111;' FJUT .-'l.l.-1.-ii
l' t`›.fl.lli`l'.d|.LIi .iflft

llt`1A il-`lAt.il:Ll'\-1
.sutis-its.sç.'n
st1Lt'svt`irt'it .E

Tr*-l.'›"'.

DEP. ittAPl.i.-His
lttlvl--lEli¬ttJ
i1=l`.T

Í\i.”lR.*'li.`."tl'*idtl.i
l|T't-llllllil

Zvltfrltlilr-IHÚS
lÍiR_"\T\lJ."t
Tt.-i..tvott.~i.
s.u_L'l.-i
tim-'t=.|tA|_
s.ts1r‹~ttti
nt: .art .-t rvntt n H
GA
Pin not‹tttT ao-1.-t
111.11'-iS.-'t.S
.ištlLiL'f\l1lE.1tlU"t

f.'Hruto
l¬'ÚÊr"li""~"Íi."\

ator :rr
caanetatt
nt_:t't'tztt:.-mor
otls
oaos
trausttttrsi
Al..`I`Al'\ii.'IIi.A

t.iRAT*¬ll l- IRL:
PFH AFt`1l`i`I`l-

modernização c transparece ia da gestão municipal.

 asraoo oo caaazl
PREFEFFUFA MIINICIPAL DE "ALTAi"~lETRA
 

comissão rEa.MAr~t'¿“.1*~r1'E oa L.1crraÇÃo
aarimro oa .anrrrvo Ao conrrmro as (saonrtoo)

Eittrato de Aditivo ao Contrato. Pregão ni' 2f11S.12.Cl-*-1.1. Partes: C1
Iviuníclpio de Altaneira, através da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente c a empresa MlLFCIT*¬l”l` Sr MTLFGHT
LTDA. Objeto: aquisição de combustiveis e derivados de petroleo,
destinados ao atendimento das necessidades dos veiculos oiiciais e
locados pertencentes o Secretat'ia lvlurticipal de Agricultura e Meio

_-I Q.-.-n-1 n nz- Z Lt- 1.-I í -_ l-_-t 1 _-1 mí L-3 1-1 11-rn 5;-t ¡í-Ambientc de AltaneiraiCE, cont`orrne especificações constantes no
Edital Convocatoric. Contrato Administrativo firmado em 119 da
Janeiro de 21119. CI presente instrumento sera regido pelas disposições
da Lei Federal ri”. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores, mais precisamente pelo Art. 55, inciso ll, alinea
ACÚRDAJVI em aditar realirthar o preço do serviço licitado.
Signatãrios: Jose 1~-lambe-rto Batista c Maria Gualberto lviilfont.

Data de Assinatura do Aditivo: ül de novembro de 2919.
Publicado por:

ivlaria Luaanira Ferreira Estevão
Codigo ldenl'll'|eador:EEE59l3D3

_ cor}rissÃt:Íi=a1uvtanaara oafrctrscao _ _
EÊÉTRATÚ DE ADITIVÚ AU CDl'¬lTl¬lATü 2° (SEGUNDÚ)

Eittrato de_ Aditivo ao Contrato. Pregão n" 2ülS.12.ü4.1. Fartest O
Municipio de Altaneira, atraves da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa l\.›1lLFlÍ11~lT St MILFÚNT LTDA. Objeto: aqtiisição dc
combustiveis e derivados de petroleo, destinados ao atendimento das
necessidades dos veiculos oticiais e locados pertencentes a Secretaria
Municipal de Saúde de Altaneira!CE, contiorme especificações
constantes no Edital Convocatorio. Contrato Administrativo firmado
em D9 de Janeiro de 2019. O presente instrumento sera regido pelas
disposições da Lei Federal n". S.E-oo, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores, rnais precisamente pelo Art. 65. inciso Il,
alinea "d", ACORDAM em editar realinhar o preço do serviço
licitado. Signatorios: .lamilla Nogueira Landim Ftufino e Maria
Gualberto Milfont.
Data de .Assinatura do Aditivo: Dl de novembro de 2019

Publicado port
Maria Luaanira Ferreira Estevão

Codigo ldent'lficador:HBlB5CBl1l

corvilsszto eaastaoararao-a t.ic1r.z\ÇÃo' _ `
E`X'I`RATü DE ADITIVO A0 CONTRATO 2° (SEG`l_Il*‹lDD)

li.:-ttrato de Aditivo ao Contrato. Pregão n° 2U18.l2.ü4.l. Partes: O
Municipio de Altaneira, atraves da Secretaria M.unicipa.l de Governo e
a empresa MILFÚNT os 1v1ILFÚNT LTDA. Objeto: aquisição de
combustiveis e derivados de petroleo, destinados ao atendimento das
necessidades dos veiculos oficiais e locados pertencentes ã Secretaria
Municipal de Governo de AltaneiraJCE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatorio. Contrato Administrativo firrnado
em D9 de Janeiro de 2019. O presente instrumento serã regido pelas
disposiçoes da Lei Federal n". S.t5oo, de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores, mais precisamente pelo Art. õ5, inciso II,
alinea “d”, ACDl¬lDA1\.d em aditar rcaiiniiar o preço do serviço
licitado. Signatarios: .lose Humberto Batista e Maria Cntalbcrto
Milfont.

Data de Assinatura do Aditivo: D1 de novembro de 2019.
Publicado por:

Maria Luaanira Ferreira Estevão
Codigo lderifificador:E5A2FoüA

cotvt1asÃo Paa1v1ArtErrt*a oa: Ltctraçäo
Eitraaro oa aotrrvo .ao corsrimro 2° (saourroo)

E:-ttrato de Aditivo ao Contrato. Pregão ni” 2l1lii.12.t`)-*-1.1. Partes: O
Municipio de Altaneira, atraves da Secretaria Municipal de
lni¬raestrut¬ura c Cfbras c a empresa MILFÚNT Sr. MILFDNT LTDA.
Clbjeto: aquisição de combustiveis c derivados de petroleo, destinados
ao atendimento das necessidades dos veiculos oficiais e locados

vv¬.vvv.diarioniunicipal.conmbrƒaprece l

pfili



.___h`_

I'_'l -I I-_ iii I _ ¡ _.f I -II . | I .H -¡ Ú

'i
_ I- íll- I I-K 2 l &I_I I-LI L- i zrfl

DESPESA: UNIDADE GES'I*DlitA: SECRETARIA DE
INFFLAESTIIUTURAH PRD.IE'1`DlATlVIDADE:
ll'z'l]l.l5.l22.t`li1i1=l.I.ll¬l-il-, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.Sll.3ti.iiIÍI,
Ponrs os ascuasosz ascuaaos oaoinÁa1os.v.-usou
Dt) CÚNTRATÚ: RS 5.22[l,l]I1 (cinco mil, duzentos e vinte
reais).I-'RAZD DE VIGÊNCIA: Da data de assinatura ate 12.
(doze) rneses.ASSll"~lA PELA CDl'~lTRATAl'~l'I`i-T.: CERSDN
CAVALCA1\!'l`E VIEIRA NETD - Secretário de
Infraestrutura.ASSIP~lA PELCI (A) CONTRATADO (A):
IÊLAFAEL MARTLl'\lS DE OLIVEIRA.

Ceara do de Hoveiiiliro de 2l1l9 * Diário lflficial dos Municipios do Estado do t`_.caia - AND Iii |l*~l Eli l S Q, *%¡*. pg lá,-E

MÚMBACA-CE, HS de novembro de 2019.

GERSDN CPI VPILCPINTE VIEIRA NETD
Se.cre.tái-io de liifracslriitura.

Publicado port
Carlos Audi Pereira e Silva

Codigo ldciirificadiiril SA? 1936
. . _ _ .

ssrauo no CEARÁ
PREFEITURA MUl"'l`ICIPAL DE MÚRABA NOVA

coiviissao Paaivirtn sivrs os i.iciT.-acao
sitraziro os coniiiutro ni aoisosss-ssouc

sitritziro os conriuvro ni aoisasss-ssouc.
conraaiinnrsz sscasraaia os soucacito aasica,
inscarra no cnri soa o ni oi.isi.s4o¡ooo1-oo.
conrasraoztz soicoas iron - oafitrica, sorroi-ut s
sr-.avicos Urna, com sans À .‹-wi-inioa oos
Pcantaovani-s, na tia a, Pztricu. cita so.:-ao-sic.
PoP:rz=ti.ssa. cszuul, inscaurn no cnri soa o ie.
oa.sss.is7foooi-ss. Punuanisnracao Leoni.: Lai
Psositai. ni s.sss.fa3. os ai os Juni-io os 1-iss E suas
P.LTsaacoss Posrsaioass. i.si Psosazu. ni' to.s2oxo2. os
ri os .iuriso os roca. Mooaamaoa os Licrr.a.cÃo=
Paaoao Prtsssnciru.. ns PP - oisxzois - ssooc. riroz
Manos Pasco Poa i..ors. oaisroz conraa'i'acÃo os
snisassa os ssavicos Tecnicos soucs.c.iona.is
ssrscir-ti.iss.oos, Paes asaiusaa rt sL.‹usoasÇÃo s
Pusticacao oo Livao oa Paoeosra. ctmaicucaa os
souczxczto inr.an*i'ii.. os aisroaia oo iviunicirio na
Moiuioa nova, sni consonância coivi A Pass
nacionm. coiviuivi cuaaitiuaaa ronco). snvowsnoo o
Paocssso roativiarivo nos Paoasssoaiis Poa Maio os
saivinvfitaios ii. conirsnoo os ssavicos osz Pssouiss,
auroaia. soiczto. oiaoaaniacáo r. conrsccƒio oo
i.ivao. cont as osvioas oaisnracoss consT.anrss no
Piano os riuaaarno. os assPtins.aaii.ioPuJs os
sscasrnaia os soucacfito aflsica. oo vaisoa oi.oaaL
oo sora único; as sr1.iss,ao iouinasntos s ssrsn"ra E
ui-zi oiii., os-.nro s novsnra a cinco assis). nas
oorscoas P: ascuasosz caos ia asi oiii rats _ ossrlto
s Manursncao oo Punosa east; sLsivrsnros os
ossrssasz i.s.ao.ss.oo - oirraos ssavicos os rsacsiao
Passos iualoica; coivi 'ascuasos oiasraivisnirs
saaatiaosoos ou raansssaioos na Piviiviiv,
consionaoos no oiacaivisnro os sois. oa vicsncisz
viosncia os iso (csnro s oii'snr.a) oias, rt Paariii na
ema os assinmuaa. oo Poaoz coiviaaca oo
iviunicirio os :acasos nova. sicn.àrÁaiosz soiason
sanriaoo or. ouivsíiui zf waonsa coiso os ai.ivis1o.a.
MÚRADA NOVA-CE, U5 DE NÚVEMERÚ DE 2EllE=l.

.IDRGE A UG US Tt? CARIJDSD .DD N.=i1'š'CIMENTfl
Pregoeiro Dficiai da PMlvl`l“~l

Publicado por:
Paulo I-leiirioue l"-luncs Tilogueira

Codigo identificador:oAESCBA‹”-l

corviisszlo Paaniansnrs os Liciraciio
.aviso os Licir.acÃo

ipi, __ ___ _ ___ ._

iviopiisioaogz concoa.aÊnci.f›. Puauca n. c creo
ssinraa. oaiszpz conra.‹i.r.acÃo os '
asi=sci.›iLiasoA na Anes os Lisirssa Poaaics uaaana É
P/um iotscuc_Ão oo oaasnci.u¬×ianro nos m 
souioos. coiviiiascnoanoo os ssavicos os cot. A.
oa ssouinrs Pescas; ooMiciLin.a; coaisacisa;
ri~ioi.rsri¬u.ai., ouanoo nlto Tonico ou Pi-¬-.aioosoz
assiouos oo ninraoouao Puauco; anisiaus ivioirros
os Psoiisno Poarsz Poisias Psousnos naausros
Paovsnisnrss os Jaa.i¬iins ivsaricucaiuss; iessiouos
vocuntosos (conto Moveis); aastouos os
consrP.ucÃo civii.. (si-rrui.iioi; asslouos os asilos
rnosrirais s ai‹iai.o..‹vi'oaiosi, na ssor. uiusana ii nas
oivsasas uocncioatiss oo Municisio os izioaaozi.
novaics, os acoaoo com o Paoisro aasico. EM
ansitii. riso; :manos Paaco oi..oa.›sL. asoiivia os
siescucÃoz rnoiasra. A coi~ziissÃo os Liciracito
coiviiinica aos inirsasssaoos ous no oia os os
osaiswiaao os sois. Às assis iioiuis, na sua os
coiviissitio os uciracäo, ssraazi ascsosnoo os
snvsi..oPss os i-iasiuiracito s Paoeosra os Pascos,
Pnaft .a Liciracito oo oaiaro aciivm ciraoo. iviaioass
rnroarvutcoss .a"ra.‹ivss oo Pons tsassraissii nas oszoo
Às iizso i--ioaas.
.fi coMrs:s¬.zio.

Piilzilieiido por:
Paulo Henrique Nunes Nogueira

Codigo ldeiitilicador:5CFD52EA

üä. coiviissao Psaiviananrs os i..iciT.ac.ão Q,
' aviso DE Lici*rA.ÇAo

asrzxoo no csaroi - iiaaasiroazi. ivioniciati. os
Moaaoa nova - aviso os Lici'r.ac.¡.o. iaoo¿ti.in.‹iosz
PasoÃo Passsncusi.. nf' Paoosizois - semana (sina).
gararoz ssascƒto or. iviaunoa Paor-osra zvriuf›.vss os
asoisrao os Pascoa Pass ri Puriiaa Paasracao os
ssavicos os ninntirsníxto, conssavacfito a
.assrauancoo DA :vis-.Lua vi .ata uasana s auaru. E os
Looaaoouaos Püaucos. coiviraasnosnoo os
ssavicos os; ascuPsaacÃo os P.‹witvisn'r.acÃo sivi
Psoaa rosca, PAaALsi.a'PlPsoo siou inrsaraavaoo;
ascursaacao asPÁLTic.a P. ascuPsaa.cÃo os
ssraaoas vioinais no ni'unictPio os ivioaaoa nova -

coivi o oaisrivo os Paavsnia oasoasrss, Puansiaii
A conssavacíto E osrscraa Paoai..r.1vt.as os iviooo A
oaasnria uma aos o'ssrÃo os ascuasos Físicos s
si.‹vi“'sai.ais, os acoimo cont A raasm» ssinaaa sai
icoivi ossonsaacaoi. Taasta Paaa Aouis1cÃo os
nutraaizus asrutviinosos ioisfio tssinrafunnri _
'massa os Ptanos s ssitvicos s r.assL.‹\ na Pascoa os
insumos. our. snconrasuu-ss no srrsz
vvvvv.i.sciiifra.ee.gov.br e tvvvi.v.der.ce.gov.br, E TAIÍ-.IELA Sl`l'~lAP1
aruaaiaaoa, conroaivis ssrscuncacoss consranrss
oo anseio 1. ossrs soirm.. iriroz :vistos Psacsnruzst.
os ossconro sivi ciivia nos Pascoa s wu,oass oa
*mosca ssrnraa asi tzcoivi osson'aaacÃo) - massa os
Pinanos E saavicos E rnesua Paim Aouisicao os
i\.i.s'rsa.i.ais ssrmviinosos :otario (ssiiiritaraiiri E
massa os Pascoa os insumos P: massa sinari
arusaizaoa. a coivnssfito or. PasoÃo comunica. aos
inrsasssaoos ous no oia ro os novsiviaao os ztiis,
Às iiszoo Herois, na sans. os coi\ziissÃo or. i.icrracÃo,
ssraazi ascsaanoo os snvsi.oPas os Paoeosra os
Pascoa E. Has1LtTAcÃo.
A CDMISSÃÚ.

Publicado port
Paulo 1-lenrioue Nunes Nogueira

Codigo ldentiilcadorilíii.-51122135'-.llíjl

v.'tvvv.diai-itiiiitinicipal.coin.br¡apre.ce .'22

's


